
Szpital Narutowicza dołącza do programu „Szpitale przyjazne wojsku”

2026-03-13

Szpital im. Gabriela Narutowicza podpisał porozumienie z Ministerstwem Obrony Narodowej oraz Gminą
Miejską Kraków w sprawie udziału w programie „Szpitale przyjazne wojsku”. Inicjatywa ma wzmocnić
współpracę między cywilną służbą zdrowia a wojskiem oraz zwiększyć odporność systemu ochrony zdrowia
na sytuacje wymagające szybkiej reakcji.

Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w Krakowie przystąpił do programu „Szpitale
przyjazne wojsku”, realizowanego przez Ministerstwo Obrony Narodowej. Porozumienie w tej sprawie
zostało podpisane w Warszawie przez wicepremiera i ministra obrony narodowej Władysława
Kosiniaka-Kamysza, dyrektor krakowskiego szpitala Annę Tylek oraz prezydenta Krakowa Aleksandra
Miszalskiego, reprezentującego Gminę Miejską Kraków jako organ założycielski placówki.

Porozumienie przewiduje współpracę przy rozwoju infrastruktury i cyfryzacji placówek medycznych
oraz przy programach dotyczących ratownictwa medycznego. W założeniu ma to zwiększyć zdolność
szpitali do reagowania w sytuacjach nadzwyczajnych i podnieść poziom przygotowania całego
systemu ochrony zdrowia.

Porozumienie zakłada między innymi prowadzenie przez wojskową służbę zdrowia szkoleń dla
personelu medycznego z zakresu medycyny pola walki oraz organizowanie wspólnych programów
edukacyjnych, konferencji i kursów umożliwiających wymianę doświadczeń między lekarzami
cywilnymi i wojskowymi. Współpraca ma obejmować również wsparcie w procesie kwalifikacji
wojskowej, współdziałanie w obszarze badań dotyczących medycyny pracy i służby, a także udział w
działaniach związanych z ochroną ludności i obroną cywilną.

Program „Szpitale przyjazne wojsku” został przygotowany przez Departament Wojskowej Służby
Zdrowia MON na podstawie doświadczeń Sił Zbrojnych RP z zabezpieczenia medycznego wojsk
własnych i sojuszniczych. Zakłada dobrowolne przystępowanie cywilnych placówek do projektu
poprzez podpisanie porozumienia z resortem obrony oraz organem prowadzącym szpital. Współpraca
ma przynosić korzyści obu stronom – z jednej strony umożliwić wojsku korzystanie z potencjału
cywilnej służby zdrowia, z drugiej zaś podnosić kwalifikacje personelu i wzmacniać przygotowanie
placówek na sytuacje kryzysowe.

Celem programu jest wzmocnienie systemu bezpieczeństwa zdrowotnego państwa poprzez bliższą
współpracę wojskowej i cywilnej służby zdrowia. W jego ramach szpitale uczestniczące w projekcie
będą rozwijać kompetencje przydatne w sytuacjach kryzysowych, takich jak wojna, klęski żywiołowe
czy inne zagrożenia wymagające współdziałania struktur medycznych i wojskowych.

W skali kraju pierwsze porozumienia w ramach programu podpisało 25 szpitali, głównie z regionów
wschodniej i północno-wschodniej Polski. Ministerstwo Obrony Narodowej zapowiada, że w kolejnych
etapach inicjatywa będzie rozszerzana o następne placówki medyczne. Szpitale widzą w tej
współpracy szansę na rozwój. Dzięki programowi mogą liczyć na dodatkowe wsparcie, m.in.:
dofinansowanie z budżetu MON-u w ramach planu ochrony ludności, wymianę doświadczeń z



wojskowymi placówkami medycznymi czy szkolenia dla personelu z zakresu medycyny pola walki.


